
JUEVES 21 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 240 B.O.C.M. Núm. 303

B
O

C
M

-2
01

71
22

1-
34

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

34 ORDEN 4644/2017, de 19 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deportes, por la que se conceden subvenciones destinadas a asociaciones depor-
tivas madrileñas, excepto federaciones deportivas, para la participación en com-
peticiones deportivas oficiales para el año 2017.

Mediante la Orden 2762/2014, de 28 de agosto, se establecieron las bases reguladoras
de subvenciones destinadas a asociaciones deportivas madrileñas, excepto federaciones de-
portivas, para la participación en competiciones deportivas oficiales, modificada por las Ór-
denes 827/2016, de 17 de marzo, y 1658/2017, de 11 de mayo, ambas del Consejero de Edu-
cación, Juventud y Deporte y por Orden 2350/2017, de 28 de junio, de la Consejería de
Educación, Juventud y Deporte se aprobó la convocatoria correspondiente al año 2017, de
subvenciones destinadas a asociaciones deportivas madrileñas, excepto federaciones de-
portivas, para la participación en competiciones deportivas oficiales.

El artículo 5.3 del Decreto 80/2017, de 25 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por
el que se crea la Consejería de Educación e Investigación y la Consejería de Cultura, Turis-
mo y Deportes y se modifican parcialmente las competencias y estructura orgánica de al-
gunas Consejerías de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 26 de septiembre de 2017), atribuye las competencias en materia de deportes a
la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes.

Vista la propuesta de Resolución elevada por el Director General de Juventud y De-
porte, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por la legislación vigente,

DISPONGO

Primero

Conceder subvenciones a las asociaciones deportivas madrileñas por las cuantías que
se relacionan en el Anexo de la presente Orden.

Segundo

Las solicitudes no incluidas en el citado Anexo se entenderán desestimadas.

Tercero

El pago de estas subvenciones se realizará con cargo al subconcepto 48099 del Progra-
ma 336A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2017.

Cuarto

Las subvenciones concedidas se abonarán a los beneficiarios, previa presentación de
la documentación establecida en los artículos 9.2 de la Orden 2762/2014 y 8.2 de la Or-
den 2350/2017, ya citadas, que se habrá de presentar en el plazo de diez días hábiles a con-
tar desde el siguiente a la publicación de la Orden de concesión en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID. A tal efecto, todos los interesados deberán presentar la si-
guiente documentación justificativa:

a) Certificado del Presidente de la asociación deportiva justificativa del cumplimien-
to de las condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación
de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos, especificando que se
mantiene en competición federada desde el inicio del período subvencionable.

b) Relación clasificada de los gastos de la actividad subvencionada, firmada por el
Presidente de la asociación, por un importe igual o superior al 100 por 100 de la
ayuda concedida y que se corresponda con las actividades y gastos previamente
solicitados. En dicha relación deberá constar: número de orden del justificante en



JUEVES 21 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 303 Pág. 241

B
O

C
M

-2
01

71
22

1-
34

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

la relación, número de factura, emisor, fecha de emisión, concepto, base imponi-
ble, importe del IVA de la factura e importe total de la factura.

c) Cuando la actividad haya sido financiada, además de con la subvención, con otras
subvenciones y/o ayudas públicas o privadas, deberá certificarse por el Presiden-
te de la asociación deportiva, el importe, procedencia y aplicación de tales fondos
a dicha actividad. En caso de no darse esta circunstancia, deberá aportarse certifi-
cado que lo indique expresamente.

d) Los justificantes de los gastos subvencionados incluidos en la relación de gastos a
que se refiere el apartado b) anterior. A estos efectos, son gastos subvencionables
los establecidos en el artículo 3 de la Orden 2350/2017.

De acuerdo con los artículos 9.3 de la Orden 2762/2014 y 8.3 de la Orden 2350/2017,
solo se admitirán como justificantes de gastos las facturas, que deben cumplir todos los re-
quisitos legales.

Quinto

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 13 de
la Orden 2762/2014, de 28 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras.

Sexto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes de acuer-
do con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o, directamente,
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el día siguiente al de su publicación,
sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno interponer.

Madrid, a 19 de diciembre de 2017.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes,
JAIME MIGUEL DE LOS SANTOS GONZÁLEZ



JUEVES 21 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 242 B.O.C.M. Núm. 303

B
O

C
M

-2
01

71
22

1-
34

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

A LA ORDEN DE CONCESIÓN 
 

Nº 
ORDEN ASOCIACIÓN IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
1 CD VICÁLVARO 3.451,23 €
2 CLUB BALONCESTO ZONA PRESS 2.507,90 €
3 AGRUPACIÓN DEPORTIVA VILLA DE ALGETE 1.707,21 €
4 COLEGIO SAGRADA FAMILIA 1.555,36 €
5 CLUB DE ESGRIMA CARDENAL CISNEROS 2.931,25 €
6 ASOCIACIÓN LA TORRE DE HORTALEZA 2.507,90 €
7 CD LA PAZ 2.043,13 €
8 AR CONCEPCIÓN CIUDAD LINEAL 2.760,99 €
10 CLUB PATÍN ALCORCÓN P.L. 2.853,02 €
11 CLUB FÚTBOL SALA EL ÁLAMO 579,81 €
12 SAD CLUB DE CAMPO VILLA DE MADRID 3.037,09 €
13 CDE KOBE HIROSHIMA 2.199,59 €
14 CLUB DE RUGBY LICEO FRANCÉS 2.760,99 €
15 CLUB BALONMANO OSUNA MADRID 1.964,90 €
16 CDE NIÑO JESÚS DEL REMEDIO 2.392,86 €
17 BOADILLA TM CEIP TERESA BERGANZA 1.394,30 €
18 CDE FUTSALA PINTO 700,00 €
21 DRIDMA RIVAS SOFBÓL CLUB 2.696,56 €
22 CLUB BALONCESTO ALCOBENDAS 2.760,99 €
24 AD CIUDAD DE LOS POETAS 1.951,10 €
25 CDE AMIGOS-VALDERAS  1.909,68 €
26 CLUB HOCKEY PATIN ALUCHE 2.171,98 €
28 CLUB PIRATAS SOTO BASKET 2.733,38 €
29 CLUB NATACIÓN MADRID-MOSCARDÓ 2.627,54 €
30 ASOCIACIÓN ATLÉTICA MORATALAZ 2.581,52 €
31 CDE PARLA VOLEY 860,51 €
32 ATLETISMO ALCORCÓN 3.405,22 €
33 CLUB BALONMANO COSLADA 2.457,28 €
34 CLUB DEPORTIVO BÁSICO NEWMAN 2.070,74 €
35 CLUB ATLETISMO FUENLABRADA 2.793,20 €
36 CD TENIS DE MESA PARLA 1.481,73 €
37 CDE DE GIMNASIA RÍTMICA NUSAN 2.305,42 €
38 CDE ARROYOFRESNO 1.813,05 €
39 CDE CAPITÁN HAYA 1.375,89 €
40 CDE BASKET VERITAS POZUELO 2.438,87 €
44 CD TENIS DE MESA RIVAS 1.684,20 €
46 CDE RÍTMICA POZUELO 2.664,35 €
47 CLUB ATLETISMO LEGANÉS 3.138,32 €
49 CDE VOLEIBOL TRES CANTOS 1.891,28 €
50 AD NAVALAFUENTE 763,87 €
51 CLUB DE HOCKEY LOS CANIBALES DE LAS ROZAS 2.595,33 €
52 CLUB NATACIÓN LAS MATAS 1.343,68 €
53 CLUB DEPORTIVO AVANTAGE 2.816,21 €
54 CD TENIS DE MESA RIVAS PROMESAS 1.670,40 €
55 CLUB NATACIÓN ARANJUEZ 1.375,89 €
56 TRIATLÓN ECOSPORT ALCOBENDAS 2.760,99 €
59 APADIS 1.565,00 €
61 UNIÓN ATLÉTICA COSLADA 2.691,96 €
62 AGRUPACIÓN DEPORTIVA SPORTING BAZÁN 1.721,02 €
63 CLUB ESGRIMA BARAJAS 3.069,30 €
64 CLUB CHAMARTIN R 2.894,44 €
65 CLUB VOLEIBOL PINTO 1.610,58 €
67 CLUB TRIATLÓN LAS ROZAS 2.079,94 €
68 CDE GIMNÁSTICO LORANCA 2.152,21 €
69 CD DOSA 3.911,40 €
70 CLUB VOLEIBOL COSLADA 1.918,89 €
71 SAD DE LA FUNDACIÓN GABRIEL TABORIN 1.224,04 €
72 CLUB DEPORTIVO RUNNING PINTO 2.038,53 €
73 CLUB NATACIÓN MASTER MADRID 1.325,27 €
75 CD GIMNÁSTICO COLMENAR VIEJO 1.449,52 €
76 CDE SPORT SALA 12 1.095,19 €
77 CLUB BALONMANO SAN SEBASTIÁN DE LOS 

REYES 
2.760,99 €

78 SAN ISIDRO RUGBY CLUB 2.760,99 €
79 URO RUGBY ALCORCÓN 2.438,87 €
80 CDE TRICAM VILLAVICIOSA 1.573,76 €
81 CDE CB GETAFE 2.714,97 €
82 CLUB PATINAJE ARTÍSTICO ALCOBENDAS 2.020,12 €
83 CLUB NATACIÓN MIRASIERRA 2.291,62 €
84 CLUB DE ATLETISMO SUANZES DE SAN BLAS 3.221,15 €
85 CLUB PATIN ALCOBENDAS 3.101,51 €
86 CENTRO DEPORTIVO VALLECAS 3.451,23 €

Nº 
ORDEN ASOCIACIÓN IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
87 CLUB GIMNÁSTICO FUENLABRADA 2.564,97 €
89 CLUB DE HOCKEY PINGÜINOS DE MADRID 924,93 €
90 CDE OKAMI 1.417,31 €
91 CLUB NATACIÓN TRES CANTOS 2.342,24 €
92 CDE NUEVO BOADILLA 3.129,12 €
93 CLUB DEPORTIVO VAND`03 1.859,06 €
94 CDE BALONMANO TORREJÓN DE ARDOZ 2.029,33 €
95 CDE RÍTMICA SIERRA MADRID 1.757,83 €
96 CDE GIMNASIA CIUDAD DE MÓSTOLES 2.871,43 €
97 CTM EL ALAMO 1.707,21 €
98 CLUB NATACIÓN COLMENAR VIEJO ADAD 2.498,69 €

100 CLUB PATIN RIVAS LAS LAGUNAS 2.245,60 €
101 CF TRIVALVALDERAS ALCORCON 2.300,82 €
102 CDE SOBRE8RUEDAS 1.651,99 €
103 CD CANILLAS 2.991,07 €
104 CLUB NATACIÓN LA LATINA 2.066,14 €
105 CELTIC CASTILLA CF 2.484,89 €
107 CLUB BALONCESTO SAN AGUSTIN DE GUADALIX 2.314,63 €
108 CLUB BALONMANO ALCOBENDAS 3.037,09 €
109 CDE XV SANSE SCRUM RUGBY CLUB 2.222,59 €
110 CDE FÚTBOL SALA FEMENINO SAN FERNARDO 1.219,44 €
111 SECCIÓN DE ACCIÓN DEPORTIVA FUNDACIÓN 

DEL LESIONADO MEDULAR 
1.173,81 €

112 CDB ATLETISMO MORALZARZAL 2.250,20 €
113 AGRUPACIÓN DEPORTIVA PIQUEÑAS 3.037,09 €
114 CDEEF ESTUDIANTES DE ALCORCÓN 2.392,86 €
115 CLUB AGUSTINIANO 2.991,07 €
117 CDB PIRAGÜISMO LEGANÉS 588,30 €
118 CDE GR MORATALAZ 2.194,98 €
119 CDE FS DIAGONAL 1.578,36 €
120 ASOCIACIÓN CULTURAL DEPORTIVA FATIMA 2.737,98 €
121 SOTO DEL REAL RUGBY CLUB 2.043,13 €
122 AGRUPACIÓN DEPORTIVA SPRINT 2.760,99 €
123 CLUB RECREATIVO CULTURAL NATACIÓN 

ALCOBENDAS 
2.549,31 €

124 CLUB MINTONETTE CV POZUELO 1.536,95 €
125 CDB PIRAGÜAMADRID 2.899,04 €
126 AT. TRABENCO ZARZAQUEMADA FORTUNA 2.535,51 €
127 CLUB VOLEIBOL LEGANÉS 2.530,91 €
128 CDB OXIO USERA PIRAGÜISMO 1.311,47 €
129 CDB MADRID VELOCIDAD 2.300,82 €
130 CLUB BALONCESTO SAN FERNANDO 2.991,07 €
131 CDB SLALOM VELOCIDAD 1.306,87 €
132 CLUB LAS ENCINAS DE BOADILLA 4.141,48 €
133 CLUB VALLEHERMOSO RETIRO 2.024,72 €
134 CLUB DE REMO LAGO 1.638,19 €
135 CLUB VOLEIBOL ALCALÁ 2.024,72 €
136 AGRUPACIÓN DEPORTIVA SINCRORETIRO 1.877,47 €
137 CDB ALCOBENDAS RUGBY 2.576,92 €
139 CD FUTSI ATLÉTICO NAVALCARNERO 1.854,46 €
140 CDE DTX SUR 1.454,12 €
141 CLUB NATACIÓN CUATRO CAMINOS  2.429,67 €
142 ACD SILVER 1.702,61 €
143 CLUB MADRID ESCUELA NACIONAL 796,08 €
144 ADPI RIVAS 2.300,82 €
145 CLUB DEPORTIVO SAN VIATOR 3.497,25 €
147 ESCUELA DE FÚTBOL FEMENINO ALCOBENDAS 1.818,52 €
148 CDE TAEKWONDO COLLADO VILLALBA 1.385,10 €
149 CDE JUDO ALCORCÓN CARLOS ARROYO 1.270,05 €
150 CLUB BALONMANO GETASUR 2.811,61 €
152 AD ASOC. MADRILEÑA DE FÚTBOL AMERICANO 

OSOS DE MADRID 
1.651,99 €

153 CDE ORIENTACIÓN MONTE EL PARDO 510,78 €
154 PINTOBASKET ENTIDAD CULTURO 

BALONCESTISTICA 
2.760,99 €

155 AGRUPACIÓN DEPORTIVA LEGAMO 1.974,11 €
156 CDE NATACIÓN POZUELO 2.908,24 €
160 CDE BM GUADA 1.955,70 €
161 CLUB ALUCHE DE PATINAJE ARTÍSTICO 1.527,75 €
163 SAD COLEGIO INTERNACIONAL KOLBE 1.104,39 €
164 AGRUPACIÓN DEPORTIVA TENIS DE MESA 

LEGANÉS 
1.247,05 €

165 CDE DOCTOR PATIN 337,50 €



JUEVES 21 DE DICIEMBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 303 Pág. 243

B
O

C
M

-2
01

71
22

1-
34

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN ASOCIACIÓN IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
166 AD UNIÓN CARRASCAL 2.300,82 €
167 CLUB GIMNÁSTICO ALCOBENDAS CHAMARTIN 3.115,31 €
168 CDE LAS CRUCES 1.978,71 €
169 CLUB DEPORTIVO EL ALAMO 2.963,46 €
170 AGRUPACIÓN DEPORTIVA AUTOESCUELA 

SIMANCAS 
2.917,44 €

173 CLUB NATACIÓN MARLINS DE MORATALAZ 1.389,70 €
174 CLUB GIMNASIA RÍTMICA DEPORTIVA SAN 

FERNANDO 
2.075,34 €

175 CDE VOLEY PLAYA MADRID 2.116,76 €
179 CD NATACIÓN BOADILLA 2.236,40 €
181 AD ESCUELA MUNICIPALDE  FÚTBOL 

POLIDEPORTIVO ALUCHE 
2.760,99 €

183 CLUB BALONMANO PINTO 2.231,80 €
185 ESCUELA DEPORTIVA BRUNETE 915,73 €
186 FÚTBOL SALA FEMENINO MÓSTOLES 1.799,24 €
187 CDE AVE FENIX SOFTBOL CLUB MADRID 796,08 €
188 CDE VILLALBASKET 1.615,18 €
189 AD MARATHON 2.576,92 €
190 CDE VOLEIBOL MADRID CIUDAD 1.550,75 €
192 CB ISAAC NEWTON 2.153,57 €
194 AD CLUB GIMNASIA RÍTMICA DEPORTIVA 

LEGANÉS 
2.724,17 €

195 CLUB VOLEIBOL MAJADAHONDA 1.983,31 €
196 AMIGOS DEL ATLETISMO VALDEMORO 2.484,89 €
197 ESCUELA MUNICIPAL DE FÚTBOL VALDEMORO 2.991,07 €
198 CD DE SORDOS ASM MADRID 2.006,32 €
200 TRIATLÓN CLAVERÍA MÓSTOLES 2.260,60 €
201 CDE ESCUELA DE FÚTBOL MADRID SUR 2.245,60 €
202 AD ESTRECHO TETUAN 2.236,40 €
203 CDE COLEGIO CARDENAL SPINOLA CHAMARTIN 2.576,92 €
204 CLUB TAEKWONDO-GIMNASIA ARTÍSTICA SAN 

AGUSTIN 
3.257,97 €

206 AD INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN DE WUSHU 1.136,61 €
207 CDE BALONCESTO ZENTRO 1.210,23 €
208 CLUB DE TENIS DE MESA SAN SEBASTIÁN DE LOS 

REYES 
1.799,24 €

209 CDE TRIATLON ATLETI 1.026,17 €
211 CDE JUDO CLUB BRUNETE 1.840,66 €
213 CLUB ESCUELA DE PERFECCIONAMIENTO 

RÍTMICA VALLECAS 
2.751,78 €

214 ASOCIACIÓN TIERRA TRÁGAME 2.807,00 €
215 CLUB DE RUGBY MAJADAHONDA 2.760,99 €
216 CDE HOCKEY PATINES MAJADAHONDA 2.015,52 €
217 CLUB SALA DE ARMAS DE MADRID 3.202,75 €
218 CDE HALEGATOS MADRID 1.711,81 €
219 CDE ZIMAS ESQUÍ CLUB 2.365,25 €
220 CLUB GIMNASIA RÍTMICA BARAJAS 750,16 €
221 CLUB DE RUGBY CISNEROS 2.760,99 €
222 CLUB ESQUI COLMENAR 1.573,76 €
223 AD SIDERÓPOLIS 1.276,83 €
224 ESCUELA DE FÚTBOL DE RIVAS-VACIAMADRID 2.576,92 €
225 CLUB ACTIVO DE BMX 1.555,36 €
226 CLUB DEPORTIVO LOURDES 1.564,56 €
227 CDE XV HORTALEZA R.C. 2.760,99 €
228 CDE MADRID SIERRA 1.012,36 €
229 CD DEPORCOSLADA FS 1.895,88 €
231 CD SORDOS DE COSLADA 1.316,07 €
232 CDE ABANTOS FÚTBOL SALA 1.159,61 €
234 AD FÚTBOL SALA CHINCHÓN 763,87 €
235 CLUB ESGRIMA MADRID 3.262,57 €
237 CDE DEPORTIVO PARLA 799,24 €
238 CDE RÍTMICA LA MINA 1.734,82 €
239 CDE ESGRIMA DE LEGANÉS 2.650,55 €
240 CLUB HOCKEY POZUELO 2.945,05 €
241 FUNDACIÓN ANA VALDIVIA 857,00 €
244 CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 3.060,09 €
245 CDE JUDO LAUDE FONTENEBRO 2.300,82 €
246 SALA DE ARMAS EUROPEO LAS ROZAS DE 

MADRID 
2.153,57 €

249 CLUB MUNICIPAL DE PATINAJE ARGANDA DEL 
REY 

1.863,67 €

250 CDE DISTRITO CARABANCHEL 2.291,62 €
252 CD CENTRO ALTATORRE 1.520,00 €
253 CDE MADRID TITANES CLUB DE RUGBY 966,35 €
254 CDE PACIFICO SALVAMENTO 989,35 €
255 CDE BACOVI 656,50 €
256 CDE TRES CANTOS PATIN CLUB 2.779,39 €

Nº 
ORDEN ASOCIACIÓN IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
257 CDE NATACIÓN CIUDAD DE ALCORCÓN 2.079,94 €
258 CDE NICÉ 924,93 €
259 CLUB NATACIÓN SAN BLAS 1.951,10 €
260 MADRID CLUB DE FÚTBOL FEMENINO 2.116,76 €
261 CDE RUGBY CLUB RIVAS MADRID 1.647,39 €
262 CDE PATINAJE ARTÍSTICO LAS ROZAS 2.245,60 €
263 UNIÓN CICLISTA SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES 2.411,26 €
264 CDE PATINAJE SOBRE RUEDAS MAJADAHONDA 2.167,38 €
265 CDB HOCKEY COMPLUTENSE 2.719,57 €
266 SPV CH 1.960,30 €
267 CD ARQUEROS DE LEGANÉS 2.733,38 €
268 CB ENSANCHE DE VALLECAS 1.909,68 €
269 CDB CARACAL FUENLABRADA 1.239,66 €
270 CDE NOVO RÍTMICA MADRID 1.707,21 €
273 CLUB BALONCESTO RIVAS 1.684,20 €
275 CDB GREDOS SAN DIEGO 4.141,46 €
277 CDB PROTENIS COLMENAR 1.688,80 €
278 AD CULTURAL BOADILLA DEL MONTE 3.221,15 €
280 FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN DE MADRID 2.333,03 €
281 CDE FÚTBOL PARQUE LISBOA 2000 ALCORCÓN 1.569,16 €
282 CLUB BALONCESTO ARGANDA 2.222,59 €
283 CLUB ANDRAGA 1.555,36 €
285 CLUB DE FÚTBOL CENICIENTOS 1.426,51 €
288 CLUB GIMNASIA RÍTMICA DE MÓSTOLES 523,68 €
289 C.E. GIMNASIA RÍTMICA DEPORTIVA VALDEMORO 1.384,95 €
292 UNIÓN DEPORTIVA TRES CANTOS 3.451,23 €
293 AD COLLADO MEDIANO 2.420,47 €
294 CDE 3D TRIATLÓN 1.233,24 €
295 CD SAN FERNANDO 3.451,23 €
296 THE ROYAL OAKS KNIGHTS FOOTBALL CDE 1.168,82 €
297 CLUB DE TIRO VILLAREJO DE SALVANÉS 2.397,46 €
299 CLUB AMISTAD 2.599,93 €
300 CGR SAN AGUSTIN 1.444,92 €
302 CLUB ATLETISMO VALDEIGLESIAS MARTIN 

BERLANAS 
1.185,50 €

303 CLUB GIMNASIA ARTÍSTICA POZUELO 2.102,95 €
304 CD ACADEMIA DE FÚTBOL ALCOBENDAS 2.512,50 €
309 CLUB VOLEIBOL SANSE 2.434,27 €
311 SAD FUNDACIÓN CD RECUERDO 4.371,55 €
312 CDE RECREATIVO SOTO DEL RAL CLUB DE 

FÚTBOL 
3.014,08 €

314 ALBERCHE KAYAK CLUB 2.747,18 €
315 CLUB ATLETISMO COLLADO VILLALBA 389,31 €
317 CD SORDOS DE GETAFE 653,43 €
319 CDE DEPORTE PARA DAÑO CEREBRAL 

ADQUIRIDO 
969,82 €

320 GMADRID SPORTS 1.081,39 €
322 ALGETE CLUB DE FÚTBOL 2.158,17 €
323 CDE PATINAJE EN LINEA DE MADRID 2.438,87 €
324 CDE SKI NOROESTE 1.734,82 €
325 RAYO VALLECANO MADRID SAD 3.451,23 €
326 CDE NATACIÓN VILLALBA 1.380,49 €
329 CDE TORRELODONES RUGBY CLUB 2.135,16 €
330 CLUB GIMNASIA RÍTMICA ARGANDA 3.060,09 €
331 AGRUPACIÓN A.D.E.P.O. PALOMERAS 2.945,05 €
332 CLUB BALONMANO PLAYA ALCALA 2.213,39 €
333 TRIBU TRIATLÓN VALDEMORO 1.274,66 €
336 CLUB GIMNÁSTICO COSLADA 3.451,23 €
337 SAD ESPARTALES SUR 2.116,76 €
338 CDE JAB MADRID HOCKEY 1.302,27 €
339 CDE JUDO VILLALBA KAZOKU KAN 1.421,91 €
340 BUSHIDOKWAI 2.760,99 €
341 C. SORDOS DE ALCALÁ DE HENARES 1.992,51 €
343 AD INGENIEROS INDUSTRIALES 2.300,82 €
344 CD AJEDREZ 64 VILLALBA 1.076,79 €
345 AD NATACIÓN MÓSTOLES 2.139,77 €
347 CB PATROCINIO SAN JOSE 2.760,99 €
349 CD DISTRITO OLIMPICO 2.760,99 €
350 AD COMPLUTENSE ALCALÁ  1.784,00 €
351 CD ASOCIACIÓN DE VECINOS SAN NICASO  2.006,32 €
354 CLUB UNIFICADO VOLEIBOL ALCORCÓN 2.089,15 €
355 ESCUELA DE BALONCESTO BARRIO DEL PILAR 2.204,19 €
356 FUTBOL SALA CIUDAD DE ALCORCÓN  2.116,76 €
357 CDE CELESTE DE MADRID 929,53 €
359 CLUB BALONCESTO JUAN DE AUSTRIA-ALCALÁ 2.760,99 €
363 CDE ROLLER DERBY MADRID 1.550,75 €



JUEVES 21 DE DICIEMBRE DE 2017Pág. 244 B.O.C.M. Núm. 303

B
O

C
M

-2
01

71
22

1-
34

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN ASOCIACIÓN IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
370 INFOQUE RACE TEAM 1.182,62 €
373 ESCUELA DE FÚTBOL DE ARGANDA 2.853,02 €
374 CDE GIMNASIA RÍTMICA DE GETAFE 2.512,50 €
375 CDE SOS MADRID ESTE 1.348,28 €
376 CDB VALLECAS SOS 2.333,03 €
377 CLUB AJEDREZ BLANCO Y NEGRO 1.587,57 €
378 CLUB TRIATLÓN DIABLILLOS DE RIVAS 2.760,99 €
379 CLUB TORRELODONES CF 3.451,23 €
380 CD RECREATIVO ESGRIMA ALCOBENDAS 3.027,88 €
381 OLÍMPICO DE POZUELO, CLUB DE RUGBY 2.760,99 €
382 CD MAJADAHONDA NATACIÓN 1.440,32 €
385 AD VOLEIBOL RIVAS 2.747,18 €
386 CDE ATLÉTICO CLUB DE SOCIOS 1.398,17 €
387 CDE VOLEIBOL ALCOBENDAS 1.928,09 €
388 CD CHAMARTIN VERGARA 2.530,91 €
391 CLUB RIVAS VACIAMADRID DE BEISBOL Y 

SOFBOL 
2.245,60 €

392 ATLÉTICO CHOPERA ALCOBENDAS 04 2.760,99 €
393 CLUB NATACIÓN LEGANÉS 2.425,07 €
394 REAL CANOE NATACIÓN CUB 2.760,99 €
395 CDE RAYO SAN FERNANDO 1.449,52 €
396 AD VILLAROSA  2.991,07 €
397 CDE SORDOS DE PARLA 658,04 €
398 CLUB AJEDREZ V CENTENARIO 1.573,76 €
399 AD ESCURIALENSE 1.306,87 €
401 CDB ATLETISMO POZUELO 2.254,81 €
403 CLUB ESCUELA DE TENIS DE MAJADAHONDA 3.221,15 €

Nº 
ORDEN ASOCIACIÓN IMPORTE TOTAL 

PROPUESTO 
404 CLUB ATLÉTICO UNIVERSITARIO MADRID RUGBY 

CLUB 
2.484,89 €

406 CDB MALARRUTA 860,51 €
407 CD VIRGEN DE EUROPA 1.348,28 €
408 CDE BASKET TORREJÓN 2.728,78 €
409 CLUB ATLETISMO LYNZE PARLA 2.710,37 €
412 AD GIGANTES 396,69 €
413 CF FUENTE EL SAZ 2.843,82 €
414 CLUB PATIN LAS ROZAS 2.342,24 €
417 CLUB BALONCESTO LAS ROZAS 2.991,07 €
418 CDE MÓSTOLES URJC 2.991,07 €
419 CLUB IBARAKI 677,20 €
420 CLUB PADRE PIQUER 1.311,47 €
421 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 2.204,19 €
422 CDE VARITA TRES CANTOS 2.070,74 €
423 CDE RIVAS FÚTBOL CLUB 2.010,92 €
424 CDE FÚTBOL TRES CANTOS 3.451,23 €
426 CLUB GIMNÁSTICO GETAFE 2.227,20 €
427 BALONCESTO 86 1.794,64 €
428 CDE POLÍGONO H SAN BLAS 2.673,56 €
430 ARC MARIANISTA 2.530,91 €
433 CLUB ESTUDIANTES DE BALONCESTO 3.451,23 €
434 CLUB ATLETISMO TORREJÓN DE ARDOZ 1.725,62 €
435 CDE FUENLABRADA TEAM TENIS DE MESA 929,53 €

(03/42.496/17)


		2017-12-21T09:27:19+0100




